

COMUNE DI VILLASPECIOSA

Provincia di Cagliari

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA

N. 270 DEL 18-10-2016

Servizio: TECNICO 2

Oggetto: ACQUISTO MATERIALI DI CONSUMO PER IL SERVIZIO DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA OTTOBRE DICEMBRE 2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

VISTI gli artt. 107, 183, 184 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali".

VISTO il vigente Statuto Comunale.

VISTO l'art. 17, lettera c) del D.Lgs. 3 febbraio 1993, n. 29.

VISTO il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con deliberazione G.C. n. 40 del 16.03.2007.

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità.

VISTO il decreto del Sindaco n. 4 del 11.08.2016.

VISTO il decreto del Sindaco n. 5 del 08.09.2016.

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 26.05.2016, avente ad oggetto: "Approvazione del Bilancio di Previsione Finanziario 2016-2018 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.Lgs. n. 118/2011)";

VISTA la circolare del ministero dell'interno del 22.06.93, n. 6;

VISTO il D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, recante "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE".

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 "attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture"

VISTA la L.R. 7 agosto 2007, n. 5, e ss.mm.ii., recante "Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, forniture e servizi, in attuazione della direttiva 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell'appalto".

VISTO il D.P.R. 05.10.2010, n. 207, e ss.mm.ii., recante "Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163".

VISTO l'art. 163, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, che autorizza l'esercizio provvisorio e la possibilità per l'Ente, ai sensi del comma 1 dello stesso articolo, di effettuare "spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio deliberato,

con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi".

CONSIDERATO che, per il corretto svolgimento del servizio della raccolta differenziata, è necessario acquistare urgentemente materiali di consumo per gli utenti, quali sacchetti a norma e contenitori per le diverse frazioni della raccolta stessa, e nello specifico:

	Prodotto	n
1	sacchi biodegradabili 42x42	50.000,00
2	sacchi indifferenziata 70x70 di colore grigio	40.000,00
3	sacchi differenziata 70x70 di colore giallo	40.000,00
4	sacchi indifferenziata 90x120 di colore grigio	10.000,00
5	sacchi differenziata 70x110 di colore giallo	10.000,00
6	pattumiera lt 7 di colore marrone (organico)	40,00
7	pattumiera lt 20 di colore marrone (differenziata)	40,00
8	pattumiera lt 40 di colore verde (organico);	40,00
9	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote marrone	2,00
10	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote bianchi	7,00
11	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote verdi	7,00
12	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote grigio	11,00
13	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote giallo	10,00

VISTO l'art. 37, comma 1 del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

VISTO l'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50 del 18/04/2016;

VERIFICATO che per l'acquisizione delle su indicate forniture di beni, data la modestia degli importi e la necessità di procedere in tempi rapidi, è possibile ricorrere al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) tramite la piattaforma "ACQUISTINRETEPA.it",

VISTE le proprie determinazioni nn. 113 e 116 del 2016 per le quali si è effettuata una indagine di mercato interrogando la piattaforma "ACQUISTINRETEPA.it" relativamente ai prodotti su indicati e con la restrizione della consegna da parte dei fornitori nella provincia di Cagliari, dalla quale è emerso quanto riportato negli allegati A e B facenti parte sostanziale delle determinazioni nn. 113 e 116 del 2016;

RITENUTO di considerare valida l'indagine di mercato effettuata con le precedenti determinazioni nn. 113 e 116 del 2016;

CONSIDERATO che per nelle precedenti procedure di cui alle determinazioni nn. 113 e 116 del 2016 non era previsto la fornitura di bidoni LT. 120 , a tal propositi si è effettuata una indagine di mercato interrogando la piattaforma "ACQUISTINRETEPA.it" relativamente ai prodotti su indicati e con la restrizione della consegna da parte dei fornitori nella provincia di Cagliari, dalla quale è emerso quanto riportato negli allegati A e B facenti parte sostanziale della presente proposta di determinazione, e dei quali si riporta di seguito le sintetiche delle tabelle di ogni singolo prodotto da acquistare:

Fornitore	Codice articolo fornitore	Nome commerciale	Prezzo	Unità di misura	Quantità vendibile per unità di misura	Lotto minimo per unità di misura	Colore
CHIMICAL MERIDIONALE	6 ICS	ANELLO FERMASACCO PER BIDONE CARREGGIABILE LT.120	6	Pezzo	1	1	NEUTRO
ECOSAR DI GIOVANNI ACHENZA	P140202	PEDALE PER BIDONE LT.120	10,64	Pezzo	1	1	ACCIAIO
I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120G	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 GIALLO	20,00	Pezzo	1	100	GIALLO
I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120E	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 VERDE	20,00	Pezzo	1	100	VERDE

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.35 del 18-10-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA

I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120W	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 BIANCO	20,00	Pezzo	1	100	BIANCO
I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120R	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 ROSSO	20,00	Pezzo	1	100	ROSSO
I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120N	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 GRIGIO	20,00	Pezzo	1	100	GRIGIO
I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120M	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 MARRONE	20,00	Pezzo	1	100	MARRONE
I.C.S. INDUSTRIA COSTRUZIONI STAMPI S.P.A.	P140120B	BIDONE QUADRO N.U.C/RUOTE LT.120 BLU	20,00	Pezzo	1	100	BLU
F.LLI PAVONE	8008133030439	BIDONE PER RIFIUTI NERO LT.120 CON COPERCHIO	24,00	Pezzo	1	1	nero
SCAU ECOLOGICA	BID120GRIGIO	BIDONE LT 120	25,00	Pezzo	1	200	grigio
SCAU ECOLOGICA	BID120VERDE	BIDONE LT 120	25,00	Pezzo	1	200	VERDE
SCAU ECOLOGICA	BID120BLU	BIDONE LT 120	25,00	Pezzo	1	200	BLU
SCAU ECOLOGICA	BID120MARRONE	BIDONE LT 120	25,00	Pezzo	1	200	MARRONE
SCAU ECOLOGICA	BID120BIA	BIDONE LT 120	25,00	Pezzo	1	200	BIANCO
SCAU ECOLOGICA	BID120GIA	BIDONE LT 120	25,00	Pezzo	1	200	GIALLO
ENNEPI S.R.L.	NPPELBID120	Bidoni carrellati da lt.120	27	Pezzo	1	1000	Giallo
I.ME.CA. SRL UNINOMINALE	BID120	BIDONE CARRELLATO LT.120	28,50	Pezzo	1	80	VERDE-BLU-GIALLO-MARRONE-GRIGIO-BIANCO-ROSSO
EKO CARBONIA SRL	M/120RSU	BIDONE LT. 120 CON COPERCHIO, ASSALE E RUOTE	29	Pezzo	1	5	Vari
ERA ECOLOGY	BID120BLU	BIDONE RSU LT 120	29,00	Pezzo	1	300	BLU
ERA ECOLOGY	BID120BIANCO	BIDONE RSU LT 120	29,00	Pezzo	1	100	BIANCO
ERA ECOLOGY	BID120GIALLO	BIDONE LT 120 RSU IN POLIETILENE	29	Pezzo	1	300	GIALLO
ERA ECOLOGY	BID120MARRONE	BIDONE LT 120 RSU IN POLIETILENE	29	Pezzo	1	300	MARRONE
ERA ECOLOGY	BID120GRIGIO	BIDONE LT 120 RSU IN POLIETILENE	29	Pezzo	1	300	GRIGIO
ERA ECOLOGY	BID120VERDE	BIDONE LT 120 RSU IN POLIETILENE	29	Pezzo	1	300	VERDE
F.LLI PAVONE	8008133030415	BIDONE PER RIFIUTI BIANCO LT.120 CON COPERCHIO	30,00	Pezzo	1	1	bianco
SCAU ECOLOGICA	CARRELLATO120MARRONE	BIDONE CARRELLATO LT 120	35	Pezzo	1	100	CORPO GRIGIO COPERCHIO MARRONE
SCAU ECOLOGICA	CARRELLATO120VERDE	BIDONI CARRELLATI LT 120	35	Pezzo	1	100	CORPO GRIGIO COPERCHIO VERDE
SCAU ECOLOGICA	CARRELLATO120GIALLO	BIDONE CARRELLATO LT 120	35	Pezzo	1	100	CORPO GRIGIO COPERCHIO GIALLO

nella tabella su riportata si è evidenziato in giallo il prodotto da acquistare con le caratteristiche minime necessarie ed in particolare: - il prezzo più basso; - il lotto minimo per unità di misura inferiore alla quantità di pezzi da acquistare; - i colori;

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere in merito, richiedendo la fornitura dei materiali necessari all'operatore EKO CARBONIA s.r.l e nello specifico:

	Codice articolo fornitore	Prodotto	Fornitore	Prezzo	Strumento	n	€
1	42X42BIODEGRADABILE	sacchi biodegradabili 42x42	EKO CARBONIA SRL	0,035	mepa	50.000,00	€ 1.750,00

2	70X70GRIGIO	sacchi indifferenziata 70x70 di colore grigio	EKO CARBONIA SRL	0,044	mepa	40.000,00	€ 1.760,00
3	70X70GIALLO	sacchi differenziata 70x70 di colore giallo	EKO CARBONIA SRL	0,044	mepa	40.000,00	€ 1.760,00
4	90X120GRIGIO	sacchi indifferenziata 90x120 di colore grigio	EKO CARBONIA SRL	0,082	mepa	10.000,00	€ 820,00
5	70X110GRIGIO	sacchi differenziata 70x110 di colore giallo	EKO CARBONIA SRL	0,057	mepa	10.000,00	€ 570,00
6	G/BIODRY7/S	pattumiera lt 7 di colore marrone (organico)	EKO CARBONIA SRL	1,3	mepa	40,00	€ 52,00
7	G/BIOLYNE20	pattumiera lt 20 di colore marrone (differenziata)	EKO CARBONIA SRL	3,3	mepa	40,00	€ 132,00
8	G/BIOLYNE40	pattumiera lt 40 di colore verde (organico);	EKO CARBONIA SRL	5,2	mepa	40,00	€ 208,00
9	M/120RSU	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote marrone	EKO CARBONIA SRL	29	mepa	2,00	€ 58,00
10	M/120RSU	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote bianchi	EKO CARBONIA SRL	29	mepa	7,00	€ 203,00
11	M/120RSU	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote verdi	EKO CARBONIA SRL	29	mepa	7,00	€ 203,00
12	M/120RSU	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote grigio	EKO CARBONIA SRL	29	mepa	11,00	€ 319,00
13	M/120RSU	bidone LT. 120 con coperchio, assiale e ruote giallo	EKO CARBONIA SRL	29	mepa	10,00	€ 290,00
						totale netto	€ 8.125,00
						iva	€ 1.787,50
						totale lordo	€ 9.912,50

DATO ATTO che per la procedura di affidamento è necessario richiedere il Codice Identificativo Gare (SmartCIG) presso il sistema telematico dell'Autorità di Vigilanza dei Contratti Pubblici (AVCP) ai sensi dell'art. 3 della L. 136/2010 e delle Determinazioni dell'AVCP n. 8/2010 e n. 10/2010.

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

VISTO il DURC in corso di validità;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, espresso dal responsabile del servizio finanziario ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000.

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa che qui si intende integralmente riportata;

DI DARE MANDATO all'ufficio di procedere alla richiesta di offerta e all'ordinativo dei materiali necessari di cui alla premessa all'operatore economico EKO CARBONIA s.r.l., tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) e la piattaforma "ACQUISTINRETEPA.it" per un importo complessivo, per l'anno corrente, di euro 9.912,50;

DI IMPEGNARE la somma i euro 9.912,50 a favore di EKO CARBONIA s.r.l per l'acquisto dei materiali di consumo per gli utenti, quali sacchetti a norma e contenitori per le diverse frazioni della raccolta differenziata, con imputazione nel modo seguente:

Fornitore	capitoli	disponibilità
EKO CARBONIA s.r.l.	1736	€ 9.912,50
	TOTALE	€ 9.912,50

Il Responsabile del Servizio
F.to Giuseppe Arca

PARERE: Favorevole in ordine alla **Regolarita' Tecnica**

Data: 18-10-2016

Il Responsabile del Servizio
F.to Giuseppe Arca

PARERE: Favorevole in ordine alla **Regolarita' Contabile**

Data: 18-10-2016

Il Responsabile del Servizio
F.to Rina Girau

VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA

VISTO si esprime parere **Favorevole** in ordine alla copertura finanziaria delle spese, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e si attesta la esecutività della presente determinazione.

Villaspeciosa, 18-10-2016

Il Responsabile del Servizio
F.to Rina

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all' Albo Comunale il 19-10-2016 ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Copia Conforme all' originale.

Villaspeciosa, 19-10-2016

Il Responsabile del Servizio

AREA TECNICA - EDILIZIA PRIVATA n.35 del 18-10-2016 COMUNE DI VILLASPECIOSA

Giuseppe Arca